



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá  
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima  
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, a fim de atender as Unidades de Ensino do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 06/12/2023 09:56:34 e 06/12/2023 12:07:56

Relatório gerado no dia 12/12/2023 12:32:55 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇÚCAR	3	7.000 Pacotes	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 43.190,00
2) ALHO	3	500 Quilogramas	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 11.320,00
3) ALMONDEGAS	1	2.000 Latas	R\$ 11,48 (un)	-	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00
4) ARROZ BRANCO	3	2.500 Pacotes	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 15.100,00
5) ARROZ PARBOLIZADO	2	9.000 Pacotes	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 51.300,00
6) AVEIA EM FLOCOS	3	2.500 Embalagens	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 13.100,00
7) BATATA INGLESA	3	2.500 Quilogramas	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00
8) BISCOITO SALGADO	3	7.000 Pacotes	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00
9) BISCOITO DOCE tipo Maria	3	3.000 Pacotes	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 16.590,00
10) BISCOITO DOCE tipo rosquinha	3	7.000 Quilogramas	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 48.860,00
11) CARNE MOÍDA	3	7.500 Quilogramas	R\$ 32,59 (un)	-	R\$ 32,59	R\$ 244.425,00
12) CARNE S/ OSSO	3	2.500 Quilogramas	R\$ 31,67 (un)	-	R\$ 31,67	R\$ 79.175,00
13) CEBOLA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
14) CENOURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 17.640,00
15) CHARQUE	2	1.500 Pacotes	R\$ 241,75 (un)	-	R\$ 241,75	R\$ 362.625,00
16) COLORÍFICO	3	1.000 Embalagens	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
17) CREME DE LEITE	3	1.000 Embalagens	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
18) ERVILHA EM CONSERVA	3	700 Embalagens	R\$ 5,92 (un)	-	R\$ 5,92	R\$ 4.144,00
19) EXTRATO DE TOMATE	4	2.500 Embalagens	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 14.675,00
20) FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA	3	700 Quilogramas	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00
21) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 49.100,00
22) FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	3	7.000 Quilogramas	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 72.870,00
23) FEIJÃO CARIOQUINHA	3	1.000 Embalagens	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00



Relatório gerado no dia 12/12/2023 12:32:55 (IP: 164.163.179.11)  
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSiZkNEYwQ2FAtOdW7XfNRmr5h6cqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSiZkNEYwQ2FAtOdW7XfNRmr5h6cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

24) FRANGO (PEITO)	3	12.000 Embalagens	R\$ 22,46 (un)	-	R\$ 22,46	R\$ 269.520,00
25) LEITE CONDENSADO	3	7.500 Embalagens	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 43.200,00
26) LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	7.500 Embalagens	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 88.275,00
27) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	3	2.000 Quilogramas	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 19.760,00
28) MACARRÃO TIPO PARAFUSO	3	3.000 Embalagens	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00
29) MAÇÃ FUJI.	4	700 Embalagens	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 4.039,00
30) MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO"	3	2.500 Embalagens	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 13.675,00
31) MILHO VERDE EM CONSERVA	3	12.000 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 57.480,00
32) ÓLEO DE SOJA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 9.460,00
33) PÃO DE LEITE	3	3.000 Embalagens	R\$ 18,36 (un)	-	R\$ 18,36	R\$ 55.080,00
34) SAL IODADO DE MESA	3	1.500 Embalagens	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
35) SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL	2	2.000 Embalagens	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
36) SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	3	1.500 Embalagens	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 9.705,00
37) VINAGRE DE ÁLCOOL	3	2.000 Embalagens	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00

Valor Global: R\$ 1.786.950,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: AÇÚCAR

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	AÇÚCAR - tipo cristal, cor branco, sem umidade e sujidade. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI

Data: 08/08/2023 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar cristal, pacote com no mínimo 2 kg, de origem vegetal, constituído por sacarose de cana de açúcar. Apresentar aspecto sólido com cristais bem definidos cor branca, odor e sabor próprio, concentração mínima de 99,6% de sacarose, sais minerais em con - Açúcar cristal, pacote com no mínimo 2 kg, de origem vegetal, constituído por sacarose de cana de açúcar. Apresentar aspecto sólido com cristais bem definidos cor branca, odor e sabor próprio, concentração mínima de 99,6% de sacarose, sais minerais em concentração máxima de 0,10%, umidade máxima 0,07%, outros componentes 0,23%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Identificação: 16781346000104-1-000024-2023

Lote/Item: 1/3273891

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.000

Unidade: Pct

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 *VENCEDOR*	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 6,67

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	<b>Data:</b> 10/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AÇUCAR REFINADO 1KG - AÇUCAR REFINADO 1KG	<b>Identificação:</b> 00004423
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.83.121:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 *VENCEDOR*	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 6,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	<b>Data:</b> 23/01/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de açúcar e pó de café, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ACUCAR REFINADO ESPECIAL - ACUCAR REFINADO ESPECIAL	<b>Identificação:</b> 16103_5352022
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.009.421/0001-25 *VENCEDOR*	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 4,05
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,02
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,63
10.943.315/0001-26	D.R.MARTINEZ	R\$ 8,70

#### Item 2: ALHO

Preço Estimado: R\$ 22,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ALHO- Apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/ importado, tamanho médio a grande, fresco. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..  
**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça  
**CatMat:** 463938 - CONDIMENTO

**Data:** 01/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928936  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 32  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 20,50
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 22,50
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,31

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.  
**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça  
**CatMat:** 463938 - CONDIMENTO

**Data:** 01/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928781  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 20,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 24,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 39,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

Data: 01/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929310

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 53

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 20,00
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 24,92
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 25,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,41
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 25,42
11.650.411/0001-49	SACOLAO POPULAR LTDA	R\$ 32,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 33,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 33,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 33,00

### Item 3: ALMONDEGAS

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Latas	ALMONDEGAS - almondegas, arredondadas, íntegras, de consistência própria, a base de: carne bovina/sal/farinha de rosca/ alho/ cebola/ condimentos (permitidos), com molho de tomate: água/polpa de tomate/ amido/ cebola/ açúcar/ alho/ sal, não podendo conter soja. Deverá ter fechamento em lata. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Pacujá

Data: 16/08/2023 13:28

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G - ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G

SRP: NÃO

Identificação: 040802\_2023

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.385.061/0001-15 *VENCEDOR*	WS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,48

#### Item 4: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	ARROZ BRANCO – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928781
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,50
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 5,99
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,18

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município de Muricilândia /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:929133
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.544
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 KG
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 *VENCEDOR*	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,30
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 5,80
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,83
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,33
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 6,40
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,63
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,63
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 6,63
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,63
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,80
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 33,15

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 474371 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:100292023 / UASG:980772
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 5,54

### Item 5: ARROZ PARBOLIZADO

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Pacotes	ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a m ais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO  
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 01KG - ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 01KG

Data: 08/03/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00006623  
Lote/Item: 1/8  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/  
Quantidade: 160  
Unidade: PCT  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.416.511/0001-17 *VENCEDOR*	BRUNO P FERREIRA LTDA	R\$ 5,70

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO  
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 01KG - ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 01KG

Data: 08/03/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00006623  
Lote/Item: 1/8  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/  
Quantidade: 160  
Unidade: PCT  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.416.511/0001-17 *VENCEDOR*	BRUNO P FERREIRA LTDA	R\$ 5,70

#### Item 6: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	AVEIA EM FLOCOS- isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

**Objeto:** Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

**Descrição:** Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 24/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:987707

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 140

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 *VENCEDOR*	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 4,95
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,96

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,01

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 24/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:662023 / UASG:926832

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,85
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,90
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,50
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,90
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,00
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,01
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,25
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,67
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,80
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 8,45

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 02/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: TO

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 5,40
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 5,60
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 5,90
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 8,99

#### Item 7: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	BATATA INGLESA – Fresca, lavada, de 1ª qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Não serão permitidos danos que lhe alterem a	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

Data: 01/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928936

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463762 - Tipo: Batata Inglesa | Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23 *VENCEDOR*	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 5,60
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,10
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,10
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,68



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929310
<b>CatMat:</b> 463754 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 4,90
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 7,48
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,49
11.650.411/0001-49	SACOLAO POPULAR LTDA	R\$ 7,80
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,23
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,33
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,33

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	<b>Data:</b> 27/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:720000
<b>CatMat:</b> 463707 - BATATA PROCESSADA	<b>Lote/Item:</b> 6/109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Embalagem 250,00 G
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57 *VENCEDOR*	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,95



## Item 8: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO – tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ s al refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas, embalagem tipo 3 em 1. Serão re jeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação, vali dade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 22/11/2023 14:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 402158 - Sabor: Salgado   Características Adicionais: Quadrado   Tipo: Cream Cracker   Ingredientes: Sem Gordura Trans	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1282023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.809.353/0001-40 *VENCEDOR*	PAGUE MENOS STAFF LTDA	R\$ 3,98
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,80
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 7,60
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 7,69

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217129 - Apresentação: Quadrado   Sabor: Água E Sal   Classificação: Salgado   Características Adicionais: Sem Recheio	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:158293
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 188
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.272.216/0001-67 *VENCEDOR*	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 3,40
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 4,00
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,19
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,85
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,89
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 6,45
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 6,45
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 6,45
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 6,45
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,45

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	<b>Data:</b> 31/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios, Destinados Para Atender As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (Creas), Centro De Referência Da Assistência Social (Cras), Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculo (Scfv) E Do Fundo Municipal De Assistência Social De Paudalho-Pe (Fmas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:928058
<b>CatMat:</b> 478564 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,25
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 5,49
48.393.964/0001-73	MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435	R\$ 5,67

### Item 9: BISCOITO DOCE tipo Maria

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BISCOITO DOCE - tipo Maria deverá ser 0+fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 11 meses a contar a partir da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	<b>Data:</b> 29/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2024.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372023 / UASG:980764
<b>CatMat:</b> 217132 - Apresentação: Retangular   Sabor: Maizena   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.470/0001-37 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 3,55
12.947.831/0001-54	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
41.841.555/0001-43	DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,96
44.734.412/0001-20	WP COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
40.388.479/0001-08	DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	R\$ 4,80
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 4,95
09.086.681/0001-27	BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 6,25

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA INES	<b>Data:</b> 24/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245803 - Apresentação: Redondo   Sabor: Coco   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio   Tipo: Rosquinha   Aplicação: Alimentação Humana   Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929461
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 5,95
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 15,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 22/11/2023 14:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Amanteigado, Aplicação: Alimentação Humana	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 252586 - Apresentação: Quadrado   Sabor: Coco   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio   Tipo: Amanteigado   Aplicação: Alimentação Humana	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1282023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Pacote 360,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32 *VENCEDOR*	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,98
43.809.353/0001-40	PAGUE MENOS STAFF LTDA	R\$ 5,68
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 7,29



## Item 10: BISCOITO DOCE tipo rosquinha

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE - tipo rosquinha deverá ser fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, não devem estar mal assada s ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, c ontendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI XEIRA	<b>Data:</b> 24/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEIXEIRA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245803 - Apresentação: Redondo   Sabor: Coco   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio   Tipo: Rosquinha   Aplicação: Alimentação Humana   Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:928651
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 7,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,50
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 13,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA INES	<b>Data:</b> 24/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245803 - Apresentação: Redondo   Sabor: Coco   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio   Tipo: Rosquinha   Aplicação: Alimentação Humana   Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929461
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 5,95
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 15,00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
Campus Codó

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** Biscoito - Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio,

**CatMat:** 217132 - Apresentação: Retangular | Sabor: Maizena | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio

**Data:** 16/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158293  
**Lote/Item:** 2/40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 63  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 4,00
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,40
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 4,89
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,30
04.272.216/0001-67 *VENCEDOR*	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 5,60
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 6,90
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 7,00
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 7,49
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,15
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,15
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 8,15
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 8,15

## Item 11: CARNE MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 32,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,59

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	CARNE MOÍDA - a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismo s em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais



**Órgão:** ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA

**Data:** 01/12/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município de Muricilândia /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:929133

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 727

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 25,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 26,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 27,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 31,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,97
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 33,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 33,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 33,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 33,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro\_de Ananás/TO

**Data:** 27/11/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929067

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 347

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,45
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 21,70
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 22,20
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 26,45
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 33,63
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 33,63
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,63
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 33,63
21.323.880/0001-07	L B LIMA EMPREENDIMENTOS	R\$ 50,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	<b>Data:</b> 17/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas fornecedoras de gêneros alimentícios necessário para garantir a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes à Rede Municipal de Ensino do município de Bodoquena – MS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842023 / UASG:989801
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.550
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61 *VENCEDOR*	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,46
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 30,77
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 30,78
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 32,00
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 35,00
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 35,20

## Item 12: CARNE S/ OSSO

Preço Estimado: R\$ 31,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	CARNE S/ OSSO – Corte coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE SAO MANUEL	<b>Data:</b> 16/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para possível aquisição parcelada de carnes destinados à Rede Municipal e Estadual de São Manuel.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2412023 / UASG:987103
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.952.297/0001-28 *VENCEDOR*	FMB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,45



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA DO ESTADO DE TOCANTINS GO	<b>Data:</b> 03/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (açúcar, café, arroz e outros.).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Rabada , Apresentação: Cortada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 456551 - Tipo Corte: Rabada   Apresentação: Cortada   Processamento: Com Osso   Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612023 / UASG:928116
	<b>Lote/Item:</b> 2/73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 24,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,00
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 36,00
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 38,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	<b>Data:</b> 28/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes e cortes) para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do Sesi Guará e a Rede Sesi de Restaurantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Cortada Em Cubos	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:925164
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.355.658/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS PRATA LTDA	R\$ 15,71
47.059.731/0001-76	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,00
26.687.803/0001-50	MMA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 28,57
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 34,52
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,52
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 38,10
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 42,70
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 100,00



## Item 13: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CEBOLA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, pa-rasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	<b>Data:</b> 24/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo (CTMSP) e Organizações Militares (OM) subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Cebola , Apresentação: Creme	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601228 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:822023 / UASG:742050
	<b>Lote/Item:</b> /158
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.868.066/0001-47 *VENCEDOR*	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,49
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 24,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 30/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura de Cataguases/MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463781 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:512023 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2023 10:13
	<b>Homologação:</b> 04/07/2023 10:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.473.645/0001-54 *VENCEDOR*	WNR SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
38.750.022/0001-41	MERCADO MIRAI LTDA	R\$ 11,00
50.777.972/0001-65	50.777.972 LETICIA CARLI MORAES BADARO	R\$ 11,39
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 12,90



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
6º Depósito de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para o 6º Depósito de Suprimento e demais organizações militares que integram a 6ª Região Militar..

**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa

**CatMat:** 463780 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 15/05/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:160038

**Lote/Item:** /79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 06:20

**Homologação:** 05/06/2023 17:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.780

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.505.744/0001-47 *VENCEDOR*	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
48.618.434/0001-86	48.618.434 NADSON CIRQUEIRA ROCHA	R\$ 8,00
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,80
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 11,30
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 11,35
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,51
11.143.178/0001-08	REALI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,51

## Item 14: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CENOURA – raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, esco vadas, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual João Paulo II referente ao ano letivo de 2024.

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

**CatMat:** 463770 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:928781

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 12/12/2023 12:32:55 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPStZkNEyWQ2FAtdW7XfNRmr5h6cqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPStZkNEyWQ2FAtdW7XfNRmr5h6cqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro de Ananás/TO	<b>Data:</b> 27/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929067
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 149
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.790.723/0001-41 *VENCEDOR*	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 5,30
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 5,55
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,04
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,05
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 6,33
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,33
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,33
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 22/11/2023 14:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1282023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.809.353/0001-40 *VENCEDOR*	PAGUE MENOS STAFF LTDA	R\$ 3,78
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,89
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 6,98



## Item 15: CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 241,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 241,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	CHARQUE - curada, seca, a base de: carne bovina / sal. Embalado a vácuo – CRAYOVAC, em caixa de 30 Kg, contendo 60 embalagens de 500g ou 30 embalagens de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 284,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE CAÇADOR	<b>Data:</b> 23/11/2023 13:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DESTINADAS AO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL DE CAÇADOR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Análise - alimento / insumo - Item n.º 19062. Produtos cárneos maturados, dessecados (presuntos crus, copas, salames, linguiças dessecadas, charque, "jerked beef").Espécie:• Carne Bovina e SuínaParâmetros: • Salmonella/25g• Estafilococos coagulase positiva/g• Escherichia coli/g	<b>Identificação:</b> NºPregão:622023 / UASG:988057
<b>CatSer:</b> 19062 - ANALISE - ALIMENTO / INSUMO	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.579.096/0001-69 *VENCEDOR*	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 284,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	<b>Data:</b> 19/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:926006
<b>CatMat:</b> 447734 - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque   Origem: Bovina   Apresentação: Em Mantas   Estado De Conservação: Seco(A)	<b>Lote/Item:</b> 2/65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 11:53
	<b>Homologação:</b> 17/01/2023 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.220
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 70,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00
24.049.957/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 128,38



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 190,00
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 199,50
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 222,95
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 224,75
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 243,00
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 363,75

#### Item 16: COLORIFICO

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	COLORIFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

**Data:** 27/09/2023 13:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

**Identificação:** OC: 380134000012023OC00076

**Descrição:** COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 *VENCEDOR*	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,40
40.398.975/0001-34	GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 6,80
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,70
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, DE BALBINOS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BALBINOS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA CONSUMO NESTA UNIDADE PRISIONAL, COM ENTREGAS PARCELADAS, NO PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2023

**Descrição:** COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Data:** 06/09/2023 07:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380235000012023OC00131

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 *VENCEDOR*	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 6,35
42.966.087/0001-04	42.966.087 ELIANE CRISTINA CIRQUEIRA DOS SANTOS CRUZ	R\$ 6,40
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,80
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 6,80
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 55,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PACAEMBU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

**Descrição:** COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Data:** 05/09/2023 17:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380163000012023OC00111

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 *VENCEDOR*	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 6,45
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 6,50
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,70
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 6,80
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00



## Item 17: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	<b>Data:</b> 01/12/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de Cestas e Kits natalinos para presentear os servidores públicos de Nova União na véspera do Natal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme De Leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:442023 / UASG:984731
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 370
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.091.344/0001-57 *VENCEDOR*	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,54
17.926.188/0001-04	SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI	R\$ 4,54
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 4,72
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,72

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 21/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446537 - Teor Gordura: Até 20% De Gordura   Processamento: Uht   Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> NºPregão:362023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> 4/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 295
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 *VENCEDOR*	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 7,94

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado,

Data: 31/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:154032

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11 *VENCEDOR*	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 3,92
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,07

#### Item 18: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 5,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Quantidade	Descrição	Observação
700 Embalagens	ERVILHA EM CONSERVA – a base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 02/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: 9/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.085.445/0001-01 *VENCEDOR*	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 3,50
07.080.238/0001-13	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 5,10
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos  
**Objeto:** Intensão de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios hortaliças 01.  
**Descrição:** Legume em conserva - Legume Em Conserva Adicional: À Vácuo , Tipo: Ervilha  
**CatMat:** 462831 - Tipo: Ervilha | Adicional: À Vácuo

**Data:** 29/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:104202023 / UASG:925998  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14.752  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.889.590/0001-55 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 3,96
05.242.978/0001-83	JAM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,77
50.911.223/0001-89	MEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,80
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GOIOERE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a demanda das Secretarias deste Município..  
**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

**Data:** 11/09/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:792023 / UASG:451481  
**Lote/Item:** /86  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Embalagem 360,00 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 *VENCEDOR*	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,84
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 6,85

### Item 19: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	EXTRATO DE TOMATE - Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Aspecto visual: Pasta homogênea.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Estado-Maior da Armada

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

**Descrição:** Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**CatMat:** 346922 - Ingrediente Básico: Tomate | Prazo Validade: 12 MESES | Conservação: Isento De Fermentação | Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**Data:** 27/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:720000

**Lote/Item:** 5/91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Quilograma

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17 *VENCEDOR*	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 6,30

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Processo para aquisição de Gêneros Alimentícios e Insumos para o setor de abastecimento do 11º RC Mec..

**Descrição:** Extrato alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,

**CatMat:** 346922 - Ingrediente Básico: Tomate | Prazo Validade: 12 MESES | Conservação: Isento De Fermentação | Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**Data:** 18/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:160152

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,77
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 5,78

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
UNIVERSIDADE FEDERAL/RR

**Objeto:** Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para o Colégio de Aplicação - CAP/UFRR.

**Descrição:** EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTA DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**CatMat:** 346922 - Ingrediente Básico: Tomate | Prazo Validade: 12 MESES | Conservação: Isento De Fermentação | Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**Data:** 01/08/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 6/2023 / UASG: 154080

**Lote/Item:** 43/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.158

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76 *VENCEDOR*	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro  
Campus Pinheiral

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Campus Pinheiral/IFRJ e demais Campus do IFRJ.

**Descrição:** Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**CatMat:** 346922 - Ingrediente Básico: Tomate | Prazo Validade: 12 MESES | Conservação: Isento De Fermentação | Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

**Data:** 29/05/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:158485

**Lote/Item:** /243

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2023 12:50

**Homologação:** 20/06/2023 14:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.732.150/0001-43 *VENCEDOR*	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 3,87
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,40
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,20

## Item 20: FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA – De primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. Em embalagem de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 mese s a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..

**Descrição:** Farinha De Milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**CatMat:** 459017 - FARINHA DE MILHO

**Data:** 01/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928936

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 4,30
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 4,44
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 4,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 5,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,07

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município de Muricilândia /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de milho</b> - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 479080 - FARINHA DE MILHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:929133
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 194
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 3,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 4,00
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 4,69
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 4,70
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,19
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,69
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,70
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,73
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,73

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha De Milho</b> - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459017 - FARINHA DE MILHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928648
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79 *VENCEDOR*	M REIS DA SILVA	R\$ 3,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 4,00
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 4,98
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 4,99
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 5,49
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 6,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,95
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,97
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,00

### Item 21: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA

**Data:** 01/12/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município de Muricilândia /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:929133

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 460265 - Grupo: Doméstico | Tipo: Tipo 1, Especial | Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,50
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 6,00
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 6,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,45
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,47
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 9,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL GOMES DA CUNHA	<b>Data:</b> 29/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Manoel Gomes da Cunha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928875
<b>CatMat:</b> 460265 - Grupo: Doméstico   Tipo: Tipo 1, Especial   Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 596
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70 *VENCEDOR*	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 6,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,45
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 7,49
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 10,01
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,65
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,66
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,66

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 17/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (3º Etapa) para uso nos laboratórios e refeitórios do Instituto Federal de Brasília..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312023 / UASG:158143
<b>CatMat:</b> 460265 - Grupo: Doméstico   Tipo: Tipo 1, Especial   Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	<b>Lote/Item:</b> /159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.934/0001-18 *VENCEDOR*	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,00



## Item 22: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 10,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios - Padaria.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO FRANCÊS TIPO BAGUETE 75 GR, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/ACÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460400 - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Tipo Francês/De Sal   Tipo Adicional: Bisnaga   Ingredientes Adicionais: De Alho   Apresentação: Fresco/Resfriado   Tipo Embalagem: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:120645
	<b>Lote/Item:</b> /132
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 15:45
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 16:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.600
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.440.781/0001-99 *VENCEDOR*	VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,59
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,68
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 10,65
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,54
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COORD.INFRAESTRUTURA E SERV.ESCOLARES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 23/08/2023 09:56
<b>Objeto:</b> Aquisição de Biscoito doce chocolate e cacau em pó	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE S/RECHEIO SABOR CHOCOLATE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTO QUIMICO, EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 724/22, IN 161/22, RDC 727/22, RDC 711/22, RDC 429/20 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 080358000012023OC00001
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 394.380
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.938.789/0006-29 *VENCEDOR*	ALIMENTOS DALLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,94
29.989.495/0001-05	TRIGO MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,07
05.942.903/0001-05	OURO PRETO ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,20
11.509.805/0001-81	HOME BRAND INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,29
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 50,00
28.399.024/0001-84	DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 80,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	<b>Data:</b> 26/01/2023 16:22
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, INTEGRAL (EXCLUSIVO - LC 147/14) - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FIBRA DE TRIGO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE AVEIA, LEITE INTEGRAL EM PO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 863900801002021OC00053
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.600
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.206.847/0001-60 *VENCEDOR*	DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,12
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,14
11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,20
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 9,09
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,10
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 25,00

### Item 23: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	FEIJÃO CARIOQUINHA – tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 14/07/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Descrição: FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS - FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS

Quantidade: 120

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,93

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 23/06/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Descrição: FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS - FEIJAO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG, GRAOS INTEIROS

Quantidade: 120

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,93

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004923

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PCT DE 1KG. - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PCT DE 1KG.

Quantidade: 760

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35 *VENCEDOR*	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,50



## Item 24: FRANGO (PEITO)

Preço Estimado: R\$ 22,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,46

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Embalagens	FRANGO (PEITO) - congelado com temperatura de -10° a -25°C, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 15 kg. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE	<b>Data:</b> 01/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929310
<b>CatMat:</b> 447617 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 445
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.561.864/0001-71 *VENCEDOR*	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 13,49
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 13,50
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 16,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 18,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 23,23
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,73
02.848.222/0001-94	J V DE MENEZES EIRELI	R\$ 23,80
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 23,83
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 23,83
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 23,83
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 23,83

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	<b>Data:</b> 27/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:720000
<b>CatMat:</b> 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57 *VENCEDOR*	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,64

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 21/11/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para a realização de cursos na área de produção alimentícia, pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica do IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de EPT do Governo Federal, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4342023 / UASG:927996
<b>CatMat:</b> 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 23,00

### Item 25: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Embalagens	LEITE CONDENSADO – Embalagem aluminizada longa vida de 395g. Composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 03/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, LEITE INTEGRAL/AC,U'CAR/LEITE PO' INTEGRAL E LACTOSE, 1 ANO, LT C/ 395G. COTA EXCLUSIVA PARA ME / EPP 25%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542023 / UASG:120625
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1,00 KG
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.972.023/0001-54 *VENCEDOR*	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,18
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 3,56
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,85
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 3,99
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 5,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 5,48
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,88
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL	R\$ 6,00
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 6,24
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,48
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 6,49
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,14
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,85

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 03/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ge^neros Alimentícios Industrializados II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, LEITE INTEGRAL/AC,U'CAR/LEITE PO' INTEGRAL E LACTOSE, 1 ANO, LT C/ 395G	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542023 / UASG:120625
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1,00 KG
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.894/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 3,19
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,25
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,90
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 3,99
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL	R\$ 5,00
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 5,48
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,88
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 6,24
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,48
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 6,49
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,14
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 9,15
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,85

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 19/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Leite condensado, embalagem confeccionada em tetra pak, de 395g, contendo leite integral, açúcar e lactose. Caixa. - Leite condensado, embalagem confeccionada em tetra pak, de 395g, contendo leite integral, açúcar e lactose. Caixa.

Identificação: 1179

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51 *VENCEDOR*	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,79
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 4,80
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,00
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 5,90
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 6,20
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,70
34.272.418/0001-70	LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA	R\$ 6,72

#### Item 26: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Embalagens	LEITE EM PÓ INTEGRAL – embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Data: 21/11/2023 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

Lote/Item: 4/57

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Quantidade: 4.050

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 *VENCEDOR*	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 10,36



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa/PR; e carnes e frios para a Maternidade Municipal Humberto Carrano e para o Departamento de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622023 / UASG:987657
<b>CatMat:</b> 459637 - LEITE EM PÓ	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.450
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 10,77
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,99
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 11,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pantano Grande	<b>Data:</b> 02/08/2023 20:06
<b>Objeto:</b> Registro de preços de gêneros alimentícios, para distribuição na Secretaria de Trabalho, Cidadania e Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite em pó integral, SEM AÇÚCAR. Embalagem resistente e íntegra, com data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 400 gramas - Leite em pó integral, SEM AÇÚCAR. Embalagem resistente e íntegra, com data de validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 400 gramas	<b>Identificação:</b> 249194
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> EMB
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 10,88
14.904.244/0001-03	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 11,11
88.587.357/0066-04	Cooperativa Santa Clara Ltda.	R\$ 11,30
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 12,94
10.568.281/0001-37	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA	R\$ 15,00
22.609.437/0001-60	Assmann Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 15,47
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 25,00
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDEVEIS LTDA ME	R\$ 30,00



## Item 27: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 17/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 459002 - MACARRÃO	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
254.963.952-91 *VENCEDOR*	NADIA MELO DA SILVA	R\$ 7,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,12
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 7,15
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 8,48
41.622.503/0001-86	PLENA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de gêneros alimentícios...	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928751
<b>CatMat:</b> 459002 - MACARRÃO	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 17:00
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 17:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 743
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 *VENCEDOR*	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 10,08
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 11,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.</p> <p><b>Descrição:</b> Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete,</p> <p><b>CatMat:</b> 458952 - MACARRÃO</p>	<p><b>Data:</b> 08/12/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:789000</p> <p><b>Lote/Item:</b> /54</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 13:46</p> <p><b>Homologação:</b> 19/12/2022 11:42</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 600</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.423.859/0001-60 *VENCEDOR*	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 7,99
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 8,00
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 15,00
37.844.936/0001-09	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00

### Item 28: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Embalagens	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.</p> <p><b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso</p>	<p><b>Data:</b> 13/11/2023 14:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:772023 / UASG:987989</p> <p><b>Lote/Item:</b> /39</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.000</p> <p><b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 7,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 29/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de generos alimenticios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458988 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1462023 / UASG:986835
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,76
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 7,45

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 17/08/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do SND (Serviço de Nutrição e Dietética) do Hospital Municipal de Governador Valadares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458988 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:822023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.700
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32 *VENCEDOR*	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,28
43.809.353/0001-40	PAGUE MENOS STAFF LTDA	R\$ 3,38
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
41.870.780/0001-08	KATIA BRUM OLIVEIRA GOMES 05768338608	R\$ 7,15
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 7,15



Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
700 Embalagens	MAÇÃ FUJI - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Embalagem: em sacos plásticos resistentes.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332551 - Tipo: Nacional   Espécie: Fuji   Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /264
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.842.015/0001-81 *VENCEDOR*	M C ROCHA EIRELI	R\$ 5,98
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,99
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 6,71
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 7,54
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332551 - Tipo: Nacional   Espécie: Fuji   Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /221
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 *VENCEDOR*	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,99
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 6,00
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 6,21
35.522.458/0001-95	C AMARILA SOARES HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 6,50
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 7,29
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,00



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:160446 <b>Lote/Item:</b> /62 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 16:10 <b>Homologação:</b> 20/03/2023 17:55 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para o 62º Batalhão de Infantaria..	
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	
<b>CatMat:</b> 332551 - Tipo: Nacional   Espécie: Fuji   Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.603.864/0001-05 *VENCEDOR*	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,64
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,70

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	<b>Data:</b> 10/03/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158467 <b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 13/03/2023 13:19 <b>Homologação:</b> 16/03/2023 14:23 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 800 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFSul - Câmpus Pelotas.	
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	
<b>CatMat:</b> 258252 - Tipo: Nacional   Espécie: Fuji   Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 *VENCEDOR*	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 5,37



## Item 30: MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO"

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO" - a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Data: 05/08/2023 01:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Massa para sopa - Massa para sopa	SRP: SIM
	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/120
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 23/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E OUTROS PRODUTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHA 500GR. - MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHA 500GR.	SRP: SIM
	Identificação: 00003023
	Lote/Item: 1/56
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,15

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PM DE NÃO-ME-TOQUE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Não-Me-Toque/RS.  
**Descrição:** MASSA P/ SOPA C/ OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500 GR - PACOTES - MASSA P/ SOPA C/ OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500 GR - PACOTES

**Data:** 28/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 52600-1-2023-PRP  
**Lote/Item:** 1/70  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** PAC  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,77
*VENCEDOR*		

### Item 31: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias deste Município/BA..  
**Descrição:** Legume em conserva - Tipo: Milho Verde,  
**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 30/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:983371  
**Lote/Item:** 3/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/07/2023 08:50  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 4,99
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 5,26
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..

**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde  
**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 05/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:980543  
**Lote/Item:** /51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/06/2023 10:18  
**Homologação:** 06/06/2023 09:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,95

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Juazeiro do Norte

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..

**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde  
**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 16/03/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:158316  
**Lote/Item:** /118  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/03/2023 11:42  
**Homologação:** 23/03/2023 11:54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.400  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,79
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 4,80

### Item 32: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ÓLEO DE SOJA– produto derivado de soja comestível, e refinado. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora da Providência referente ao ano letivo de 2024..

**Descrição:** Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

**Data:** 01/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928936

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 261

**Unidade:** Embalagem 900,00 ML

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,75
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 7,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,50
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 8,50
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,09
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 20,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

**Data:** 01/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929310

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 391

**Unidade:** Embalagem 900,00 ML

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79 *VENCEDOR*	M REIS DA SILVA	R\$ 6,30
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,22
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,30
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,34
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,34
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 10,34



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928648
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.738.802/0001-79 *VENCEDOR*	M REIS DA SILVA	R\$ 6,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,99
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 7,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 10,17
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,59
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,65
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,67

## Item 33: PÃO DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 18,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Embalagens	PÃO DE LEITE, (50g) – Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarado e aprovado pela ANVISA. Apresentar data de fabricação e validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 22/09/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda do município de Dois Vizinhos - PR. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1242023 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61 *VENCEDOR*	DAVID BORGES DE OLIVEIRA	R\$ 15,25



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 21/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e para dietas especiais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882023 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> /204
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.382
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.691/0001-85 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS	R\$ 14,00
09.014.448/0001-39	SALGATERIA SABOR MINEIRO LTDA	R\$ 17,01
33.511.648/0001-81	MAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,03
07.521.410/0001-27	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,03
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,03

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA	<b>Data:</b> 27/07/2023 08:00
<b>Objeto:</b> DO OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 1.1 Da Especificação do Objeto:.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460402 - PÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928833
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 *VENCEDOR*	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 22,40
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 23,20

## Item 34: SAL IODADO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Embalagens	SAL IODADO DE MESA – contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E ECOBAG PARA A CAMPANHA "NATAL MAIS HUMANIZADO", BEM COMO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MANTER O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT.

Descrição: SAL REFINADO 1KG - IODADO - SAL REFINADO 1KG - IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE - SAL REFINADO 1KG - IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALADO EM SACO/PACOTE PLASTICO, PERSONALIZADO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 12 MESES), COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75672

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 2,50
14.437.315/0001-05	J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO	R\$ 2,55
14.111.790/0001-97	NA CONTRAMAO LTDA	R\$ 2,84

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 31/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1182

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem de 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 6 meses. Similar: Lebre, Zaeli, Cisne. - Sal refinado, iodado, embalagem de 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 6 meses. Similar: Lebre, Zaeli, Cisne.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipa\_l\_de\_corguinho

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.626/0001-57 *VENCEDOR*	L. SANTI	R\$ 2,30
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,39
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 2,44
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,50
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,53
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,54
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 2,55
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 2,58
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 2,58
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,58
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 2,58



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENITENCIARIA DE CERQUEIRA CESAR  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
CERQUEIRA CÉSAR

**Objeto:** AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA CONSUMO NO PERÍODO DE 04 DE SETEMBRO A 31 DE OUTUBRO DE 2023.

**Descrição:** SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Data:** 05/09/2023 15:25

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380257000012023OC00113

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 880

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.399.024/0001-84 *VENDEDOR*	DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 1,27
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,32
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 2,10
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,90
27.522.050/0001-95	M S FREITAS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,99
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 50,00
50.017.142/0001-30	DLSL Importação Exportação e Logística Ltda	R\$ 250,00

## Item 35: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem c/ sistema abre fácil. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO - SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO, INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM AZEITE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM, SUJIDADES E DANIFICAÇÃO DAS LATAS. A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 125G.

**Data:** 30/11/2023 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 76479

**Lote/Item:** 9/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** UNIDADES

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 6,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caracol	<b>Data:</b> 22/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Cestas Natalinas para distribuição aos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Caracol/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> sardinha em lata, com molho de tomate - 125G (Coqueiro, Gomes da Gosta, Pescador ou similares de qualidade igual ou superior) - sardinha em lata, com molho de tomate - 125G (Coqueiro, Gomes da Gosta, Pescador ou similares de qualidade igual ou superior)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1531
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystems.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	<b>Quantidade:</b> 462
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61 *VENCEDOR*	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,30

### Item 36: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Embalagens	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU – Composto líquido a base de: água/ suco de caju concentrado/ pasteurizado e homogeneizado, obtido da polpa da fruta madura, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas. Caixa com 12 unidades de 500ml cada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Caju , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486402 - SUCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:100292023 / UASG:980772
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,68
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 5,70
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESOAAL LTDA	R\$ 5,77



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464758 - SUCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:926938
	<b>Lote/Item:</b> /297
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 440
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,09
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 7,10
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 36,45

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Departamento de Subsistência do CIAA e Órgãos Participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten , Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486402 - SUCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:762600
	<b>Lote/Item:</b> /245
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.157
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.968.236/0001-89 *VENCEDOR*	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,64
29.112.095/0001-17	MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,70
09.211.999/0001-92	VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,95
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,98
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,14
14.426.255/0001-25	MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,69
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,79
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,79
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,79
45.769.761/0001-40	FMS FALCAO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,79
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00



## Item 37: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição: fermento acético, de álcool e água, livre de sujidades, acondicionado em frascos plásticos. Pacote com 12 unidades de 750ml cada. Apresentando 4% de acidez volátil.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Matéria-Prima: Álcool De Cerais, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 217095 - Matéria-Prima: Álcool De Cerais   Tipo: Neutro   Acidez: 4,20 PER   Aspecto Físico: Líquido   Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:926938	
	<b>Lote/Item:</b> /328	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 38	
	<b>Unidade:</b> Frasco 700,00 ML	
	<b>UF:</b> RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,88

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin,	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 269223 - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto   Tipo: Agrin   Aspecto Físico: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:786800	
	<b>Lote/Item:</b> /194	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 400	
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML	
	<b>UF:</b> MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 *VENCEDOR*	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 3,79
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 4,90
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,67
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,98
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 7,29
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,89
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 9,72
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,96
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Data:** 11/10/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:158308**Lote/Item:** 2/16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Frasco 750,00 ML**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..**Descrição:** **Vinagre** - Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin,**CatMat:** 269223 - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto | Tipo: Agrin | Aspecto Físico: Líquido

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,10
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 2,40
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,49
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,60
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 2,90
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 4,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,50
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
32.920.624/0001-13	DIEGO SARMENTO DE SOUZA 88473376234	R\$ 5,91
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 5,91
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 5,91
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 23/02/2023 11:23:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 07/08/2023 10:37:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 06/12/2023 12:06:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 18/08/2023 13:45:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 14/11/2023 14:50:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 17/03/2023 17:37:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 17/11/2023 14:52:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/12/2023 12:05:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 11/04/2023 11:26:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/12/2023 08:02:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 31/10/2023 12:05:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/12/2023 11:01:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 24/11/2023 16:15:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

